
URADNI VESTNIK 1982
070

070.481(497.12 Ormož)

m ^ 6017111,6onem Ormož m Ptuj | w issn obm-ott« i

g
S
S

COBISS o

Uto XIX Ptuj, dne 1. aprila 1982 Številka: 6

VSEBINA:

IZVRŠNI SVET SKUPŠČINE OBČINE ORMOŽSKUPŠČINA OBČINE PTUJ
44. Odločba o ustanovitvi delovne organizacije Zavoda za spomeniško var­

stvo Maribor
45. Samoupravni sporazum o medsebojnih pravicah in obveznostih ustano­

viteljev Zavoda za spomeniško varstvo Maribor
46. Poročilo občinske volilne komisije v Ptuju o izidu glasovanja o izvolitvi 

delegatov za Družbeno politični zbor Skupščine občine Ptuj

SKUPŠČINA OBČINE ORMOŽ
47. Odločba o ustanovitvi delovne organizacije Zavod za spomeniško varstvo

Maribor
48. Samoupravni sporazum o medsebojnih pravicah in obveznostih ustano­

viteljev Zavoda za spomeniško varstvo Maribor

SKUPŠČINA OBČINE ORMOŽ IN SKUPŠČINA OBClNE PTUJ
49. Samoupravni sporazum o medsebojnih pravicah in obveznostih ustano­

viteljic Pokrajinskega muzeja Ptuj
50. Samoupravni sporazum o medsebojnih pravicah in obveznostih ustano­

viteljic Zgodovinskega arhiva v Ptuju

51. Odredba o preventivnih cepljenjih in diagnostičnih ter drugih preiskavah 
v letu 1982 na območju občine Ormož

52. Odločba o določitvi družbenih pravnih oseb in društev, katerih arhivsko 
gradivo bo prevzel Zgodovinski arhiv v Ptuju

KRAJEVNE SKUPNOSTI
53. Spremembe in dopolnitve statuta Krajevne skupnosti Kidnčeio
54. Poročilo volilne komisije Krajevne skupnosti Žetale o izidu referenduma 

za uvedbo krajevnega samoprislevka na območju Krajevne skupnosti
Žetale .

55. Sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka za financiranje programa 
izgradnje komunalnih in drugih objektov na območju krajevne skupnosti 
Žetale

OBČINSKA VOLILNA KOMISIJA ORMOŽ
56. Poročilo občinske volilne komisije o izidu glasovanja o izvolitvi dele­

gatov za družbenopolitični zbor Skupščine občine Ormož.

/
44.

Na podlagi 349. in 357. člena Zakona o združenem delu (Uradni list 
SFRJ. št. 53/76), 83. člena ter v skladu s 110. členom Zakona o naravni in 
kulturni dediščini (Uradni list SRS. št. 1 /81 )je Skupščina občine Ptuj na seji 
Zbora združenega dela in Zbora krajevnih skupnosti, dne 9. marca 1982 
sprejela

ODLOČBO
o ustanovitvi delovne organizacije Zavoda za spomeniško varstvo Maribor.

1. člen
Občine Dravograd, Gornja Radgona, Lenart, Ljutomer, Lendava. 

Murska Sobota. Maribor. Ormož. Ptuj, Radlje, Ravne na Koroškem, Slo­
venska Bistrica in Slovenj Gradec ustanovijo delovno organizacijo, ki bo 

, poslovala s firmo: ZAVOD ZA SPOMENIŠKO VARSTVO MARIBOR, 
organizacija za varstvo naravne in kulturne dediščine (v nadaljnjem bese­
dilu: Zavod) s SEDEŽEM V MARIBORU, SLOMŠKOV TRG 6.

Zavod je strokovna organizacija za varstvo naravne in kulturne dedi­
ščine, katere dejavnost je kulturna dejavnost in je posebnega družbenega 
pomena.

Medsebojne pravice in obveznosti ustanoviteljev zavoda uredijo ob­
čine ustanoviteljice s posebnim samoupravnim sporazumom.

2. člen
Zavod opravlja za območje občin strokovne naloge varstva naravne in 

kulturne dediščine kot glavno dejavnost, ki obsega zlasti naslednje naloge:
— evidentira, proučuje in dokumentira nepremične spomenike in 

znamenitosti, pripravlja študije in elaborate za njihovo varovanje, konser- 
viranje, obnavljanje, revitalizacijo, za ohranjanje ter vzdrževanje njihovih 
zavarovanih lastnosti;

— sodeluje v prestopku družbenega planiranja v krajevnih skupnostih 
in občinah s stališča varovanja, razvijanja in uporabljanja naravne in 
kulturne dediščine in daje potrebno analitično oceno za planske odločitve 
glede nepremičnih spomenikov ali znamenitosti;

— sodeluje z imetniki nepremičnih spomenikov ali znamenitosti oz. 
imetniki pravic upravljanja ah z drugimi, ki imajo interese v zvezi s posa­
meznim spomenikom ali znamenitostjo, ki vzpodbuja k samoupravnemu 
sporazumevanju o njihovih interesih in k združevanju sredstev za zadovo­
ljevanje teh interesov in sodeluje v tem sporazumevanju kot strokovni 
svetovalec ali kot udeleženec;

— spremlja restavratorske in druge tehnične dejavnosti in njihov 
razvoj;

— sama opravlja restvratorsko dejavnost;
— predlaga ukrepe za varstvo v primerih naravnih nesreč in drugih 

izrednih razmerah;
— proučuje vprašanja varstva kulturne in naravne dediščine, še posebej 

spomenikov in znamenitosti;

— redno ali načrtno sodeluje z vzgojnoizobraževalnimi organizacijami 
pri njihovem delu:

— daje občanom in pravnim osebam pojasnila, nasvete in drugo 
strokovno pomoč pri spoznavanju in varovanju naravne in kulturne dedi­
ščine;

— razvija pri delovnih ljudeh in občanih zavest o pomenu naravne in 
kulturne dediščine in njenega varstva;

— upravlja nepremične spomenike in znamenitosti, za katere tako 
odloči pristojna občinska skupščina v aktu o razglasitvi in skrbi za nepre­
mične spomenike in znamenitosti..ki so začasno brez imetnika.

3. člen
Poleg dejavnosti iz prejšnjega člena opravlja Zavod kot javna poob­

lastila naslednje naloge:
— vodenje registra nepremičnih spomenikov in znamenitosti v skladu 

s 23. členom Žakona o naravni in kulturni dediščini;
— nadzorstvo nad stanjem, vzdrževanjem in izvajanjem posegov na 

spomenikih in znamenitostih:
— pripravo predlogov in izdajanjem strokovnih mnenj, ki so potrebni 

upravnim in drugim organom občinskih skupščin za izvajanje zakona o 
naravni in kulturni dediščini, drugih predpisov in družbenih dogovorov, ki 
zadevajo varstvo naravne in kulturne dediščine:

— pripravo osnov za izdelavo planskih aktov občin v obsegu iz 2. 
odstavka 9. člena Zakona o naravni in kulturni dediščini;

— izdajanje soglasij in dovoljenj, kadar je po zakonu pooblaščen.

' 4. člen
Na predlog zavoda sprejme skupščina občine letni program opravljanja 

nalog iz 3. člena te odločbe na območju občine, spremlja njegovo izvajanje 
in lahko zahteva, da zavod opravi določene naloge izven programa.

Vsaka občinska skupščina zagotovi sredstva za izvajanje letnega pro­
grama in za naloge, ki jih je zavod za varstvo opravil izven programa na 
zahtevo občinske skupščine. Zavod je odgovoren vsaki skupščini občine za 
opravljanje nalog iz 3. člena te odločbe.

Organ upravljanja zavoda ie svet, v katerem z delegati delavcev ena­
kopravno soodločajo delegati družbene skupnosti v zadevah iz 78. člena 
Zakona o naravni in kulturni dediščini.

V svet zavoda delegirajo po enega delegata:
— Skupščina skupnosti občin Maribor i
— občina Maribor — Rotovž
— občine Slovenj Gradec, Ravne na Koroškem.
— Dravograd in Radlje ob Dravi, ‘ |
— občine Ptuj. Lenart in Ormož j
— občini Ljutomer in Gornja Radgona \



STRAN 34 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ

— občini Lendava in Murska Sobota 1
— občina Slovenska Bistrica 1
— MK SZDL Maribor 1
— Kulturna skupnost Maribor . . 1

6. člen
Zavod ustvarja celotni prihodek v smislu 74. in 75. člena Zakona o 

naravni in kulturni dediščini.
7. člen

Statut zavoda se sprejme v soglasju z ustanoviteljicami, potrdi pa ga 
izvršni svet občine, na območju katere ima zavod sedež.

8. člen
Zakonitost dela zavoda nadzoruje upravni organ, pristpjen za kulturo 

pri Skupščini občine Maribor.
9. člen

Z dnem uveljavitve te odločbe prenehajo veljati odločbe o ustanovitvi 
in soustanovitvi Zavoda za spomeniško varstvo Maribor, sprejete na zase­
danju 10. in 1 L seje Okrajnega zbora in zbora proizvajalcev OLO Maribor 
dne 25/3-1959 in sklepov o ustanoviteljstvu občin Dravograd 23/11-1964, 
Maribor—Tabor 28/1-1964, Maribor—Tezno 13/12-1963, (Maribor 
—Center je postala soustanovitelj avtomatsko po prenehanju obstoja ma­
riborskega okrožja). Ormož 18/12-1963, Ptuj 16/12-1963, Radlje ob Dravi 
22/5-1964. Ravne na Koroškem (sklep sporočen 20/4-1964), Slovenska 
Bistrica 14/11-1964, Slovenj G radec 18/12-1963.

10. člen ;
Ta odločba začne veljati in se uporablja od 1/4-1982. Objavi se v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 022-2/82-2
Datum: 9/3-1982

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

dr. Cvetko DOPLIHAR, dipl. vet. 1. r.

45.
Na osnovi 358. člena Zakona o združenem delu (Uradni list SFRJ, št. 

53/76). 2. odstavka 83. člena Zakona o naravni in kulturni dediščini (Uradni 
list SRS, št. 1/81) in 1. člena odločbe o ustanovitvi delovne Organizacije 
Zavoda za spomeniško varstvo Maribor

sklenejo
Skupščine občin Dravograd, Gornja Radgona, Lenart, Ljutomer, Lendava, 
Murska Sobota. Maribor, Ormož. Ptuj, Radlje, Ravne na Koroškem, Slo­
venska Bistrici! in Slovenj Gradec

SAMOUPRAVNI SPORAZUM
o medsebojnih pravicah in obveznostih ustanoviteljev Zavoda za spo­

meniško varstvo-Maribor.
1. člen

S tem samoupravnim sporazumom urejajo udeleženci, ki so ustanovili 
Zavod za spomeniško varstvo Maribor (v nadaljnjem besedilu: zavod) 
medsebojne pravice in obveznosti iz medsebojnih odnosov, ki se vzposta­
vljajo z opravljanjem dejavnosti zavoda.

2. člen
Udeleženci v okviru njihovih z zakonom določenih obveznosti:
— v sistemu družbenega planiranja določajo in uveljavljajo politiko 

varovanja naravne in kulturne dediščine in opredeljujejo svoje pravice in 
obveznosti, posebej v zvezi z varovanjem kulturnih in zgodovinskih spo­
menikov in naravnih znamenitosti v skladu z aktom o razglasitvi;

— zagotavljajo strokovno, upravno in drugo dejavnost, potrebno za 
varstvo naravne in kulturne dediščine v družbenopolitični skupnosti;

— izdajajo akte in opravljajo druge ukrepe, kijih določa ta zakon za 
varovanje delov naravne in kulturne dediščine;

— vzpodbujajo samoupravno sporazumevanje in sodelujejo pn 
družbenem dogovarjanju o vprašanjih varstva naravne in kulturne dedi­
ščine.

3. člen
Udeleženci bodo zagotavljali tudi pogoje za varovanje naravne in 

kulturne dediščine pred uničenjem, poškodovanjem ali odtujitvijo v izre­
dnih razmerah.

4. člen
Udeleženci zagotavljajo v svojem proračunu sredstva za:
— vodenje registra kulturnih spomenikov in naravnih znamenitosti;
— za upravne naloge, ki jih v skladu z zakonom zanje opravlja po 

javnem pooblastilu zavod.
Zavod je dolžan predložiti udeležencem vsako leto do konca oktobra 

finančno ovrednoten program dela za naslednje leto, ki ga bodo Financirali 
iz sredstev svojih proračunov, ob koncu leta pa realizacijo programa dela.

5. člen
Osnova za povračilo opravljenih nalog iz 4. člena je finančno ovre­

dnoten program dela za posamezno leto, iz katerega je posebej razviden

program upravnih nalog In dejavnosti, katere zavod opravlja za ustanovi­
teljice.

6. člen
Zavod je dolžan zagotoviti takšno notranjo organizacijo, ki bo zago­

tavljala racionalno delitev dela, strokovnost in ekonomičnost poslovanja.

7. člen
Za izvajanje tega samoupravnega sporazuma in koordinacijo med 

ustanoviteljicami in zavodom skrbi odbor udeleženk. Odbor udeleženk 
sestavljajo delegati vseh ustanoviteljic. Ustanoviteljice delegirajo delegate v 
odbor udeleženk najkasneje v roku 6 mesecev od sprejema te odločbe.

Odbor udeleženk:
— spremlja izvajanje določb ustanovitvene odločbe in samoupravnega 

sporazuma;
— usklajuje odločbe med ustanovitelji;
— po potrebi predlaga organom ustanoviteljic ukrepe glede izvajanja 

ustanovitvenih pravic in dolžnosti;
— predlaga spremembe tega samoupravnega sporazuma.
Odbor se sestane vsaj enkrat na leto, sicer pa po potrebi na pobudo 

posamezne ustanoviteljice oz. zavoda. Če se udeleženci ne dogovorijo 
drugače, sklicuje odbor občina Maribor.

Dokler ne bo pričel delovati odbor udeleženk, se udeleženke spora­
zumejo, da je Skupščina občine Maribor nosilec usklajevalnih postopkov 
glede zadev iz tega sporazuma.

8. člen
V primerih, ko po 5. členu akta o ustanovitvi Zavoda za spomeniško 

varstvo Maribor več občinskih skupščin imenuje skupnega delegata v svet 
zavoda, ga za posamezno mandatno obdobje imenuje iz posamezne skupine 
občin skupščina tiste občine, ki pride po abecednem redu na vrsto.

9. člen
V razpisno komisijo za imenovanje individualnega'poslovodnega or­

gana zavoda imenuje predstavnike družbenopolitične skupnosti skupščina 
občine Maribor.

10. člen
Pravice in obveznosti udeležencev nastanejo z dnem podpisa tega 

samoupravnega sporazuma.
11. člen

Ta samoupravni sporazum je sklenjen, ko ga sprejmejo in podpišejo vsi 
udeleženci in se objavi v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

Številka: 022-2/82-2
Datum: 9/3-1982.

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

dr. Cvetko Doplihar, dipl. vet. 1. r.

46
POROČILO

Občinske volilne komisije v Ptuju o izidu glasovanja o izvolitvi delegatov 
za Družbeno politični zbor Skupščine občine Ptuj

Občinska volilna komisija v Ptuju objavlja na podlagi 3. odstavka 82. čle­
na Zakona o volitvah in delegiranju v skupščine (Uradni list SRS, številka 
24/77 in 22/81)

IZID GLASOVANJA
o Izvolitvi delegatov Družbeno političnega zbora Skupščine občine Ptuj,

ki je bilo
dne 14. marca 1982.

Po pregledu volilnih spisov je občinska volilna komisija ugotovila volilne 
izide po voliščih in z glasovnicami, ki so bile oddane po pošti.

Na podlagi tega ugotavlja komisija naslednji skupni volilni izid v občini: 
L na 206 voliščih je bilo vpisanih v volilni imenik 48589 volilcev,
2. med temi niso glasovali ker so na delu v tujini 2368 volilcev,
3. na podlagi 170. člena zakona se po volilnem imeniku

upoštevajo za izid 46221 volilcev,
4. glasovali s potrdili 31 volilcev,
5. skupno se upošteva za volilni izid 46252 volilcev.

Glasovali so:
6. na voliščih 45010 volilcev,
7. po pošti 522 volilcev,
8. skupaj glasovalo 45532 volilcev,
9. za kandidatno listo je glasovalo 40230 volilcev,

10. proti kandidatni Usti je glasovalo , 3943 volilcev,
11. neveljavnih glasovnic je bilo od 1359 voUlcev.

Posamezni kandidati so dobili naslednje število glasov:
1. BACAR Feliks
2. BRATUŠEK Zvonko
3. CEBEK Ivan
4. CUCEK Vladimira
5. DOPLIHAR Cvetko
6. FRAS Angelca
7. GOLUB Jože

40192 8. HOJKER Ervin
40203 9. HRGA Ignac
40193 10. JAGER Milan
40207 n. KOROŠEC Majda
40191 12. KOVACEC Stanko
40206 13. KOVAClC Marija
40215 14. KRAJNCEVIC Alojz

40196
40208
40204 
40185 
40201 
40214
40205

I



URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ STRAN 35

15. LONČARIČ Franc 40202 23. TETIČKOVIČ Franc 40212
16. MARINKOVIČ Lojzka 40213 24. TOMINŠEK Marija 40206
17. PAVLINEK Jože 40214 25. TRANTURAJože 40209
18. PUKLAVEC Metka 40210 26. VAUPOTIČ Jože 40207
19. ROJC Hilda 40204 27. VUK Terezija 40220
20. ŠTOLFA Marjan 40210 28. ZAMPA Janez 40196
2). Štros Saša 40214 29. ŽMAUC Karel 40204
22. TACIGA Tone 40215 30. ŽURAN Martin 40194

Ker je tako večina vseh delovnih ljudi in občanov občine, ki imajo volilno 
pravico glasovala za kandidatno listo in sta bili na tej listi izvoljeni več kot dve 
tretjini vseh kandidatov, je kandidatna lista sprejeta.

Številka: OVK 014-39/82 
Ptuj, dne 22. marca 1982

OBČINSKA VOLILNA KOMISIJA V PTUJU

Tajnik: Člani: Predsednik:
Franc POTOČNIK, 1. r. Karel RAJNlS, 1. r. Jože VIDOVIČ, 1. r. 

Ignac MURKO, 1. r.
Namestnik člana:

Rudi RINGBAUER, 1. r.

47.
Po 349. in 357. členu Zakona o združenem delu (Ur. I. SFRJ, 5t. 33/76), 83.. 
členu in 110. členu Zakona o naravni in kulturni dediščini (Ur. I. SRS, št. 
1/81) ter 7. točki 167. člena statuta občine Ormož (Uradni vestnik občin 
Ormož in Ptuj, št. 4-38/74) je skupščina občine Ormož na seji zbora zdru­
ženega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 4. februarja 1982 sprejela

ODLOČBO
o ustanovitvi delovne organizacije Zavod za spomeniško varstvo Maribor

1. člen
Občine Dravograd, Gornja Radgona, Lenart, Ljutomer, Lendava, 

Murska Sobota, Maribor, Ormož, Ptuj, Radlje, Ravne na Koroškem, Slo­
venska Bistrica in Slovenj Gradeč ustanovijo delovno organizacijo, ki bo 
poslovala s firmo: Zavod za spomeniško varstvo Maribor, organizacija za 
varstvo naravne in kulturne dediščine (v nadaljnjem besedilu: zavod) s 
sedežem v Mariboru, Slomškov trg 6.

Zavod je strokovna organizacija za varstvo naravne in kulturne dedi­
ščine, katere dejavnost je kulturna dejavnost in je posebnega družbenega 
pomena.

■ Medsebojne pravice in obveznosti ustanoviteljev zavoda uredijo ob­
čine — ustanoviteljice s posebnim samoupravnim sporazumom.

2. člen
Zavod opravlja za območje občin strokovne naloge varstva naravne in 

kulturne dediščine kot glavno dejavnost, ki obsega zlasti naslednje naloge:
— evidentira, proučuje in dokumentira nepremične spomenike in 

znamenitosti, pripravlja študije in elaborate za njihovo varovanje, konser- 
viranje, obnavljanje, revitalizacijo, za ohranjanje ter vzdrževanje njihovih 
zavarovalnih lastnosti;

— sodeluje v postopku družbenega planiranja v krajevnih skupnostih 
in občinah s stališča varovanja, razvijanja in uporabljanja naravne in 
kulturne dediščine in daje potrebno analitično oceno za planske odločitve 
glede nepremičnih spomenikov ali znamenitosti;

— sodeluje z imetniki nepremičnih spomenikov ali znamenitosti oz. 
imetniki pravic upravljanja ali z drugimi, ki imajo interese v zvezi s posa­
meznim spomenikom ali znamenitostjo, jih vzpodbuja k samoupravnemu 
sporazumevanju o njihovih interesih in k združevanju sredstev za zadovo­
ljevanje teh interesov in sodeluje v tem sporazumevanju kot strokovni 
svetovalec ali kot udeleženec;

— spremlja restavratorske in druge tehnične dejavnosti in njihov
razvoj;

— sama opravlja restavratorsko dejavnost;
— predlaga ukrepe za varstvo v primerih naravnih nesreč in drugih 

izrednih razmerah;
— proučuje vprašanja varstva kulturne in naravne dediščine, še posebej 

spomenikov in znamenitosti;
— redno ali načrtno sodeluje z vzgojnoizobraževalnimi organizacijami 

pri njihovem delu;
— daje občanom in pravnim osebam pojasnila, nasvete in drugo 

strokovno pomoč pri spoznavanju in varovanju naravne in kulturne dedi­
ščine;

— razvija pri delovnih ljudeh in občanih zavest o pomenu naravne in 
kulturne dediščine in njenega varstva;

— opravlja nepremične spomenike in znamenitosti, za katere tako 
odloči pristojna občinska skupščina v aktu o razglasitvi in skrbi za nepre­
mične spomenike in znamenitosti, ki so začasno brez imetnika.

3. člen
Poleg dejavnosti iz prejšnjega člena opravlja Zavod kot javna poob­

lastila naslednje naloge:

— vodenje registra nepremičnih spomenikov in znamenitosti v skladu 
s 23. členom Zakona o naravni in kulturni dediščini;

— nadzorstvo nad stanjem, vzdrževanjem in izvajanjem posegov na 
spomenikih in znamenitostih;

— pripravo predlogov in izdajanje strokovnih mnenj, ki so potrebni 
upravnim in drugim organom občinskih skupščin za izvajanje zakona o 
naravni in kulturni dediščini, drugih predpisov in družbenih dogovorov, ki 
zadevajo varstvo naravne in kulturne dediščine;

— pripravo osnov za izdelavo planskih aktov občin v obsegu iz 2. 
odstavka 9. člena Zakona o naravni in kulturni dediščini;

— izdajanje soglasij in dovoljenj, kadar je po zakonu pooblaščen.
4. člen

Na predlog zavoda sprejme skupščina občine letni program opravlja­
nja nalog iz 3. člena te odločbe na območju občine, spremlja njegovo 
izvajanje in lahko zahteva, da Zavod/opravi določene naloge izven progra­
ma.

Vsaka občinska skupščina zagotovi sredstva za izvajanje letnega 
programa in za naloge, ki jih je zavod za varstvo opravil izven programa 
na zahtevo občinske skupščine. Zavod je odgovoren vsaki skupščini 
občine za opravljanje nalog iz 3. člena te odločbe.

5. člen
Organ upravljanja zavoda je svet, v katerem enakopravno soodločajo 

delegati družbene skupnosti v zadevah iz 78. člena Zakona o naravni in 
kulturni dediščini.

V svet zavoda delegirajo po enega delegata
— Skupščina skupnosti občin Maribor, 1
— občina Maribor-Rotovž, 1
— občine Slov. Gradec, Ravne na Koroškem, Dra­
vograd in Radlje ob Dravi, 1
— občine Ptuj, Lenart in Ormož 1
— občini Ljutomer in Gornja Radgona 1
— občini Lendava in Murska Sobota 1
— občina Slovenska Bistrica 1
— MK SZDL Maribor • 1
— Kulturna skupnost Maribor 1

6. člen
Zavod ustvarja celotni prihodek v smislu 74. in 75. člena Zakona o 

naravni in kulturni dediščini.
7. člen *

Statut zavoda se sprejme v soglasju z ustanoviteljicami, potrdi pa ga 
izvršni svet občine, na območju katere ima zavod sedež.

8. člen
Zakonitost dela zavoda nadzoruje upravni organ, pristojen za kulturo 

pri Skupščini občine Maribor.
9. člen

Z dnem uveljavitve te odločbe prenehajo veljati odločbe o ustanovitvi 
in soustanovitvi Zavoda za spomeniško varstvo Maribor, sprejete na 
zasedanju 10. in 11. seje Okrajnega zbora in zbora proizvajalcev OLO 
Maribor dne 25/3-1959 in sklepov o ustanoviteljstvu občin Dravograd 
23/11-1963, Ljutomer 9/12-1963, Lendava 4/12-1963, Murska Sobota 
29/5-1964, Maribor-Tabor 28/1-1964, Maribor-Tezno 13/12-1963, (Mari- 
bor-Center je postala soustanovitelj avtomatsko po prenehanju obstoja 
mariborskega okrožja), Ormož 18/12-1963, Ptuj 16/12-1963, Radlje ob 
Dravi 22/5-1964, Ravne na Koroškem (sklep sporočen 20/4-1964), Slo­
venska Bistrica 14/11-1964, Slovenj Gradec 18/12-1963.

10. člen
Ta odločba začne veljati in se uporablja od 1/4-1982. Objavi se v 

uradnem glasilu posamezne občine.
Številka: 022-21/81 
Ormož, 4. februarja 1982

PREDSEDNIK
SKUPŠČINE OBČINE ORMOŽ 

Mirko NOVAK L. r.

48.
Po 358. členu Zakona o združenem delu (Ur. 1. SFRJ, št. 53/76), 2. 

odstavku 83. člena Zakona o naravni in kulturni dediščini (Ur. 1. SRS, št. 
1/81) in 1. členu odločbe o ustanovitvi DO Zavoda za spomeniško varstvo

Maribor
sklenejo

Skupščina občin Dravograd, Gornja Radgona, Lenart, Ljutomer, 
Lendava, Murska Sobota, Maribor, Ormož, Ptuj, Radlje, Ravne na Koro­
škem, Slovenska Bistrica in Slovenj Gradec

SAMOUPRAVNI SPORAZUM
o medsebojnih pravicah in obveznostih ustanoviteljev Zavoda za spomeniško 

varstvo Maribor.



STRAN 36 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ

I. člen
S tem samoupravnim sporazumom urejajo udeleženci, ki so ustanovili 

Zavod za spomeniško varstvo Maribor (v nadaljnjem besedilu: zavod) 
medsebojne pravice in obveznosti iz medsebojnih odnosov, ki se vzposta­
vljajo z opravljanjem dejavnosti zavoda.

2. člen
Udeleženci v okviru njihovih z zakonom določenih obveznostih:
— v sistemu družbenega planiranja določajo in uveljavljajo politike 

varovanja naravne in kulturne dediščine in opredeljujejo svoje pravice in 
obveznosti, posebej v zvezi z varovanjem kulturnih in zgodovinskih spo­
menikov in naravnih znamenitosti v skladu z aktom o razglasitvi;

— zagotavljajo strokovno, upravno in drugo dejavnost, potrebno za 
varstvo naravne in kulturne dediščine v družbenopolitični skupnosti;

— izdajajo akte in opravljajo druge ukrepe, ki jih določa ta zakon za 
varovanje delov naravne in kulturne dediščine;

— spodbujajo samoupravno sporazumevanje in sodelujejo pri druž­
benem dogovarjanju o vprašanjih varstva naravne in kulturne dediščine.

3. člen
Udeleženci bodo zagotavljali tudi pogoje za varovanje naravne in 

kulturne dediščine pred uničenjem, poškodovanjem ali odtujitvijo v izre­
dnih raizmerah.

4. člen
Udeleženci zagotavljajo v svojem proračunu sredstva za:
— vodenje registra kulturnih spomenikov in naravnih znamenitosti;
— za upravne naloge, ki jih v skladu z zakonom zanje opravlja po 

javnem pooblastilu zavod.
Zavod je dolžan predložiti udeležencem vsako leto do konca oktobra 

finančno ovrednoten program dela za naslednje leto, ki ga bodo financirali 
iz sredstev svojih proračunov, ob koncu leta pa realizacijo programa dela.

49.
Po 358. členu zakona o združenem delu (Uradni list SFRJ, št. 53/76) in

5. členu odločbe o ustanovitvi Pokrajinskega muzeja Ptuj
skleneta

Skupščina občine Ormož in Skupščina občine Ptuj
SPORAZUM

o medsebojnih pravicah in obveznostih ustanoviteljic Pokrajinskega muzeja
Ptuj

1. člen
S tem samoupravnim sporazumom urejata Skupščina občine Ormož in 

Skupšiina občine Ptuj (v nadaljnjem besedilu: udeleženki), ki sta ustanovili 
Pokrajinski muzej Ptuj (v nadaljnjem besedilu: muzej) medsebojne pravice 
in obveznosti, ki nastanejo z opravljanjem dejavnosti muzeja.

2. člen
Udeleženki zagotavljata opravljanje nalog varstva premične kulturne 

dediščine na svojem področju tako, da:
— določata in uveljavljata politiko varstva kulturne dediščine,
— zagotavljata v sistemu družbenega planiranja potrebne pogoje za 

delovanje muzeja,
— sprejemata potrebne ukrepe za nemoteno delovanje muzeja,
— izdajata akte o razglasitvi za premični kulturni spomenik na podlagi

25. in 26. člena zakona o naravni in kulturni dediščini in opravljata druge 
ukrepe, ki jih določa ta zakon.

3. člen
Udeleženki zagotavljata skladno z varnostnimi in obrambnimi načrti 

muzeja tudi pogoje za varovanje premične kulturne dediščine pred uniče­
njem, poškodovanjem ali odtujitvijo v izrednih razmerah.

5. člen
Osnova za povračilo opravljenih nalog iz 4. člena je finančno ovre­

dnoten program dela za posamezno leto, iz katerega je posebej razviden 
program upravnih nalog in dejavnosti, katere zavod opravlja za ustanovi­
teljice.

6. člen
Zavod je dolžan zagotoviti takšno notranjo organizacijo, ki bo zago­

tavljala racionalno delitev dela, strokovnost in ekonomičnost poslovanja.

7. člen
Za izvajanje tega samoupravnega sporazuma in koordinacijo med 

ustanoviteljicami in zavodom skrbi odbor udeleženk. Odbor udeleženk 
sestavljajo delegati vseh ustanoviteljic. Ustanoviteljice delegirajo delegate v 
odbor udeleženk najkasneje v roku 6 mesecev od sprejema te odločbe.

Odbor udeleženk:
— spremlja izvajanje določb ustanovitvene odločbe in samoupravnega 

sporazuma;
— usklajuje odločbe med ustanovitelji;
— po potrebi predlaga organom ustanoviteljic ukrepe glede izvajanja 

ustanovitvenih pravic in dolžnosti;
— predlaga spremembe tega samoupravnega sporazuma.
Odbor se sestane vsaj enkrat na leto, sicer pa po potrebi na pobudo 

posamezne ustanoviteljice oz. zavoda. Če se udeleženci ne dogovorijo 
drugače, sklicuje odbor občina Maribor.

Dokler ne bo pričel delovati odbor udeleženk, se udeleženke spora­
zumejo, da je Skupščina občine Maribor nosilec usklajevalnih postopkov 
glede zadev iz tega sporazuma.

8. člen
V primerih, ko po 5. členu akta o ustanovitvi Zavoda za spomeniško 

varstvo Maribor več občinskih skupščin imenuje skupnega delegata v svet 
zavoda, ga za posamezno mandatno obdobje imenuje iz posamezne skupine 
občin skupščina tiste obline, ki pride po abecednem redu na vrsto.

9. člen f
V razpisno komisijo za imenovanje individualnega poslovodnega 

organa zavoda imenuje predstavnike družbenopolitične skupnosti skup­
ščina občine Maribor.

10. člen
Pravice in obveznosti udeležencev nastanejo z dnem podpisa tega 

samoupravnega sporazuma.

11. člen
Ta samoupravni sporazum je sklenjen, ko ga sprejmejo in podpišejo vsi 

udeleženci in se objavi v uradnem glasilu posamezne občine.

Številka: 022-21/81 
Ormož, 4. februarja 1982

4. člen
Udeleženki zagotavljata v svojem proračunu sredstva za opravljanje 

nalog po 75. členu zakona in sicer:
' • _ za vodenje registra premičnih spomenikov in znamenitosti v mu­
zejski lasti in lasti posameznikov in drugih pravnih oseb,

— za druge upravne naloge, kijih opravlja muzej v skladu z zakonom 
kot javna pooblastila.

5. člen
Osnova za povračilo sredstev za opravljene naloge je finančno ovre­

dnoten program dela za posamezno leto, iz katerega je posebej razviden 
program upravnih nalog in dejavnosti, katere muzej opravlja za udeleženki 
po 4. členu tega sporazuma.

Sredstva za opravljene naloge po programu dela iz prvega odstavka 
tega člena zagotavljata udeleženki v razmerju 25 % občina Ormož in 75 %

Ovrednoten program dela za posamezno letoje muzej dolžan predložiti 
udeleženkama vsako leto do 31. oktobra za naslednje leto.

6. člen
Za druge naloge in akcije, ki niso zajete v prejšnjih členih tega spora­

zuma. se udeleženki posebej dogovorita z muzejem o vrsti, obsegu, vrednosti 
in načinu zagotavljanja sredstev.

Tako dogovorjene naloge ne smejo onemogočati izvajanja programa 
muzeja, določenega z odločbo o njegovi ustanovitvi.

7. člen
V razpisno komisijo za imenovanje individualnega poslovodnega or­

gana muzeja imenujeta udeleženki po enega predstavnika.

8. člen
Morebitne spore v zvezi z izvajanjem tega sporazuma rešujeta izvršna 

sveta udeleženk.
9. člen

Ta samoupravni sporazum je sklenjen, ko ga sprejmeta m podpišeta 
oée udeleženki, začne pa veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku 
občin Ormož in Ptuj.

Številka: 022-10/81
Ptuj. dne 9/3-1982
Številka: 022—20/81
Ormož, dne 4. marca 1982

PREDSEDNIK 
SKUPŠČINE OBČINE PTUJ 

Cveto DOPLIHAR 1. r.

' PREDSEDNIK
SKUPŠČINE OBČINE ORMOŽ 

Mirko NOVAK 1. r.

PREDSEDNIK
SKUPŠČINE OBČINE ORMOŽ 

Mirko NOVAK 1. r.



URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ STRAN 37
J

50.
Po 95. členu zakona o naravni in kulturni dediščini (Uradni list SRS. št. 

1/81) in 4. členu odločbe o ustanovitvi Zgodovinskega arhiva Ptuj

skleneta
Skupščina občine Ormož in Skupščina občine Ptuj

SAMOUPRAVNI SPORAZUM
o medsebojnih pravicah in obveznostih ustanoviteljic Zgodovinskega arhiva

v Ptuju

1. člen
S tem samoupravnim sporazumom urejata Skupščina občine Ormož in 

Skupščina občine Ptuj (v nadaljnjem besedilu: udeleženki), ki sta ustanovili 
Zgodovinski arhiv Ptuj (v nadaljnjem besedilu: arhiv) medsebojne pravice 
in obveznosti, ki nastanejo z opravljanjem dejavnosti arhiva.

2. člen
Udeleženki:
— določata in uveljavljata politiko varstva arhivskega gradiva.
— zagotavljata v sistemu družbenega planiranja potrebne pogoje za 

delovanje arhiva.
— izvajata akte na podlagi drugega odstavka 59. in četrtega odstavka 

95. člena zakona o naravni in kulturni dediščini ter sprejemata in izvajata 
ukrepe, kijih določa ta zakon za varovanje arhivskega gradiva.

— spodbujata samoupravno sporazumevanje in sodelujeta pri druž­
benem dogovarjanju o vprašanjih varstva arhivskega gradiva:

3. člen
Udeleženki zagotavljata v skladu z varnosmimi in obrambnimi načrti 

arhiva tudi pogoje za varovanje arhivskega gradiva pred uničenjem, po­
škodovanjem ali odtujitvijo v izrednih razmerah.

4. člen
Udeleženki zagotavljata v svojem proračunu sredstva za opravljanje 

nalog iz 75'. (Siena zakona in sicer:
— za vodenje evidence arhivskega gradiva in za izdajanje prepisov in 

potrdil na podlagi dokumentov in arhivskega gradiva,
— za druge upravne naloge, kijih arhiv opravlja v skladu z zakonom kot 

javno pooblastilo.
5. člen

Osnova za povračilo sredstev za opravljanje nalog je finančno ovre­
dnoten program dela za posamezno leto, iz katerega je posebej razviden 
program upravnih nalog in dejavnosti, katere arhiv opravlja za udeleženki 
po 4. členu tega sporazuma.

Sredstva za opravljene naloge po programu dela iz prvega odstavka 
tega člena zagotavljata udeleženki v razmerju 25 % občina Ormož in 75 % 
občina Ptuj.

Ovrednoten program dela za posamezno leto je arhiv dolžan predložiti 
Udeleženkama vsako leto do 31. oktobra za naslednje leto.

6. člen
Za druge naloge in akcije, ki niso zajete v prejšnjih členih tega spora­

zuma. se udeleženki posebej dogovorita z arhivom o vrsti, obsegu, vrednosti 
in načinu zagotavljanja sredstev.

Tako dogovorjene naloge ne smejo onemogočati izvajanja programa 
arhiva, določenega z odločbo o njegovi ustanovitvi.

7. člen
V razpisno komisijo za imenovanje individualnega poslovodnega or­

gana arhiva imenujeta udeleženki po enega predstavnika.

8. člen
Morebitne spore v zvezi z izvajanjem tega sporazuma rešujeta izvršna 

sveta udeleženk.
9. člen

Ta samoupravni sporazum je sklenjen, ko ga sprejmeta in podpišeta 
obe udeleženki, začne pa veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku 
občin Ormož in Ptuj.

Številka: 022-16/75 
Datum: 9/3-1982

Številka: 021-11/81 
Ormož, dne 4. marca 1982

PREDSEDNIK
SKUPŠČINE OBČINE ORMOŽ 

Cveto DOPLIHAR 1. r.

PREDSEDNIK
SKUPŠČINE OBČINE ORMOŽ 

Mirko NOVAK 1. r.

51.
Na podlagi 51. člena zakona o varstvu živali.pred kužnimi boleznimi 

(Uradni list SRS. št. 18/77.2/78). 2. člena odredbe o preventivnih cepljenjih 
in diagnostičnih ter drugih preiskavah v letu 1982 (Uradni list SRS. št. 39/81 ) 
in 202. člena statutarnega sklepa o spremembah in dopolnitvah statuta 
občine Ormož (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj. št. 21 /79) izdaja Izvršni 
svet skupščine občine Ormož

ODREDBO
O PREVENTIVNIH CEPLJENJIH IN DIAGNOSTIČNIH TER DRU­
GIH PREISKAVAH V LETU 1982 NA OBMOČJU OBČINE ORMOŽ

I. SPLOŠNE DOLOČBE
L člen

Da se preprečijo oz. ugotovijo v tej odredbi navedene živalske kužne 
bolezni morajo Obdravski zavod za veterinarstvo in živinorejo Ptuj. TOZD 
Veterinarstvo. PE Ormož oz. verificirane obratne ambulante opraviti v letu 
1982 ukrepe zaradi ugotavljanja, odkrivanja, preprečevanja in zatiranja 
kužnih bolezni.

Posestniki živali so dolžni izvajati ukrepe iz te odredbe.

2. člen
Preventivne ukrepe iz te odredbe opravijo veterinarski zavodi in ve­

terinarske ambulante iz L člena te odredbe. Veterinarski zavodi in obratne 
veterinarske ambulante so dolžne pred vsakim začetkom izvajanja ukrepov 
iz te odredbe o tem obvestiti občinski organ veterinarske inšpekcije, o 
opravljenem delu morajo poročati na predpisanih obrazcih.

3. člen
Preventivna cepljenja se morajo opraviti tolikokrat, kolikokrat je po­

trebno. da so živali stalno zaščitene.

4. člen
Veterinarski zavodi in obratne ambulante, ki opravljajo preventivna 

cepljenja ali diagnostične greiskave, morajo voditi evidenco o datumu 
cepljenja oziroma preiskave; o imenu in bivališču posestnika živali, o opisu 
živali, o proizvajalcu, o serijski in kontrolni številki cepiva ter o rezultatih 
cepljenja in preiskave.

Veterinarski zavodi in obratne veterinarske ambulante iz prejšnjega 
odstavka morajo spremljati zdravstveno stanje živali po uporabi biološkega 
preparata in o tem obveščati pristojni občinski organ veterinarske inšpek­
cije.

5. člen
Stroški za cepljenje in ugotavljanje kužnih bolezni po tej odredbi gredo 

v breme sredstev za zdravstveno varstvo živali pri skupščini občine Ormož, 
razen stroškov za cepljenje psov proti steklini in stroškov za preglede čebeljih 
družin, ki se vozijo na pašo. J

II. PREVENTIVNI UKREPI
6. člen

V občini Ormož se izvedejo naslednja preventivna cepljenja živali:
L Psov na območju občine in mladih psov takoj ko dopolnijo 4 mesece 

starosti.
2. Kokoši, brojlerje in purane proti atipični kokošji kugi:
— v naseljih, kjer so perutninski obrati organizacij združenega dela, ali 

večje reje individualnih proizvajalcev;
— v obratih individualnih proizvajalcev, ki proizvajajo v kooperaciji z 

organizacijo združenega dela;
— v obratih individualnih proizvajalcev, kjer pomeni reja perutnine 

pomembnejšo gospodarsko dejavnost.
3. Kokoši proti kužnemu tremorju: Marekovi bolezni, infekcioznemu 

bronhitisu in Gumboru bolezni:
— ria farmah nesnic, katerih jajca se uporabljajo za valjenje.
4. Prašiče proti prašičji kugi:
— v večjih agomeracijah (10 in več plemenskih svinj oziroma 50

pitancev) i
— prašiče, ki se hranijo s pomijami. »

7. člen
Preventivno cepljenje opravi Obdravski zavod za veterinarstvo in 

živinorejo Ptuj. TOŽD Veterinarstvo, PE Ormož, oz. verificirane obratne 
ambulante.

8. člen *
V občini Ormož se izvedejo naslednje diagnostične preiskave živali:
L Pregled na kokošji tif:
— na farmah nesnic katerih jajca se uporabljajo za valjenje
2. Tuberkulinizacija goved v:
— KS Ormož
— KS Miklavž
— KS Velika Nedelja
— KS Kog
3. Na brucelozo:
— z mlečno prstenasto preizkušnjo: krave v hlevih individualnih 

proizvajalcev (1 x letno)
— s serološko preiskavo krvi in laboratorijsko preiskavo semena bika v 

prirodnem’pripustu



STRAN 38 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ

4. Na mehurčasti izpuščaj pri govedi (IBR/IPV):
— bike v prirodnem pripustu (1 x letno)
'5. Na kužno malokrvnost je treba pregledati vse žrebce plemenjake in 

vse kopitarje na območju občine Ormož, ki niso bili pregledani v letu 1981
6. Na variatozo je treba pregledati čebelje družine, ki so bile na paši v 

drugih republikah.
9. člen

V občini Ormož se opravi naslednje diagnostične terenske in labora­
torijske preiskave ter patoapatomska diagnostika:

1. Sistematične patoanatomske in laboratorijske preiskave na salmo- 
nelozo v večjih aglomeracijah prašičev, po programu.

2. Patoanatomske in laboratorijske preiskave na salmonelozo na vseh 
farmah nesnic, ki kooperirajo s KZ Pesnica in KZ Križevci pri vseh ko­
operantih MK »Perutnina« Ptuj. TOZD Kooperacija Hajdina, PPK 
»KOKA« Varaždin in Mesoprodukt Zlatar Bistrica, po programu.

10. člen
Diagnostične preiskave in odvzem materijala za diagnostične preiskave 

opravi Obdravski zavod za veterinarstvo in živinorejo, TOZD Veterinarstvo 
Ptuj, PE Ormož.

11. člen
Patoanatomske in laboratorijske preiskave na salmonelozo opravi 

Obdravski zavod za veterinarstvo in živinorejo Ptuj, TOZD Živinoreja.
12. člen

V TOZD za veterinarstvo Biotehnične fakultete v Ljubljani opravi:
— laboratorijske preiskave krvi in semena na brucelozo
— preiskave na IBR/IPV,
— pregled krvi na kužno malokrvnost kopitarjev.

13. člen
Ta odredba začne veljati osmi dan poobjavi v Uradnem vestniku občin 

Ormož in Ptuj.

Številka: 322— I /82
Datum: 12. 3. 1982 gt

PREDSEDNIK
IZVRŠNEGA'SV ETA SO ORMOŽ 

Franjo KRIŽMANČIČ 1. r.

Po 4. odstavku 95. člena zakona o naravni in kulturni dediščini (Uradni 
list SRS. št. 1/81) ter na predlog Zgodovinskega arhiva Ptuj izdaja oddelek 
za občo upravo občine Ormož

odločbo
o.določitvi družbenih pravnih oseb in društev, katerih arhivsko gradivo ho 
prevzemal Zgodovinski arhiv v Ptuju

I.
Družbeno pravne osebe in društva, ki imajo sedež na območju občine 

Ormož in katerih arhivsko gradivo bo v skladu z zakonom o naravni in 
kulturni dediščini (Uradni list SRS, št. 1/81) prevzemal Zgodovinski arhiv 
v Ptuju (v nadaljnjem besedilu: arhiv) so:

1. DO TKO Primat Maribor. TOZD Bančna oprema Ormož;
2. H P Droga Portorož. TOZD Gosad Središče ob Dravi;
3. Marles Maribor. TOZD Žaga Ormož;
4. Tovarna plastičnih in optičnih proizvodov »Jože Kerenčič« Ormož: 
— TOZD predelava plastičnih mas Ormož,
- TOZD Optyl Ormož.
— Delovna skupnost skupnih služb Ormož;
5. Tovarna sladkorja Ormož;
6. Slovin Kmetijski kombinat Jeruzalem Ormož;
— TOZD Vinogradništvo Ormož.
— TOZD Kmetijstvo Ormož.
— TOZD Gostinstvo Ormož,
— TOK Kooperacija Ormož.
— Delovna skupnost skupnih služb Ormož;
7. GG Maribor TOZD Gozdarstvo Ormož;
8. Industrijsko gradbeno podjetje »Ograd« Ormož;

' 9, Komunalno podjetje Ormož;
IÓ. Mercator — Zarja trgovina na drobno Ormož; •
11. Kreditna banka Maribor. Poslovna enota Ormož;
12. Osnovna šola narodnega heroja Jožeta Kerenčiča Miklavž pri 

Ormožu:
13. Osnovna šola Ormož;
14. Osnovna šola narodnega heroja Vinka Megla Tomaž pri Ormožu;
15. Osnovna šola Središče ob Dravi;

■ 16. Osnovna šola Velika Nedelja;
17. Osnovna šola Stanka Vraza Ormož;
18. Delavska univerza Ormož;
19. Zdravstveni center Ptuj — Ormož, TOZD Zdravstvena postaja 

Ormož;
20. Zdravstveni center Ptuj — Ormož. TOZD Psihiatrični oddelek 

Ormož;

21. Vzgojnovarstveni zavod Ormož;
22. Temeljno, sodišče Maribor, enota Ormož;
23. Krajevna skupnost Kog;
24. Krajevna skupnost Ormož;
25. Krajevna skupnost Središče;
26. Skupščina občine Ormož;
27. Skupne službe SIS družbenih dejavnosti občine Ormož;
28. Občinska izobraževalna skupnost Ormož;
29. Občinska skupnost otroškega varstva Ormož;
30. Občinska kulturna skupnost Ormož;
31. Občinska telesnokulturna skupnost Ormož;
32. Občinska skupnost socialnega skrbstva Ormož;
33. Občinska zdravstvena skupnost Ormož;
34. Občinska skupnost socialnega varstva Ormož;
35. Občinska raziskovalna skupnost Ormož;
36. Kmetijska zemljiška skupnost občine Ormož;
3Ì Samoupravna stanovanjska skupnost občine Ormož;
38. SIS za varstvo pred požarom občine Ormož;
39. Občinska konferenca ZKS Ormož;
40. Občinska konferenca SZDL Ormož;
4L Občinska konferenca ZSMS Ormož;
42. Občinski svet ZSS Ormož;
43. Občinski odbor ZZB NOV Ormož;
44. Občinski odbor RKS Ormož;
45. Občinska gasilska zveza Ormož;
46. Občinski odbor ZRVS Ormož;
47. Zveza kulturnih organizacij Ormož;
48. Občinska strelska zveza Ormož;
49. Združenje samostojnih obrtnikov, gostincev in avtoprevoznikov 

Ormož;
50. Delavsko prosvetno društvo Svoboda Ormož;
51. Lovska družina Ormož;
52. Ribiška družina Ormož;
53. Društvo invalidov Ormož;
54. Avto moto društvo Ormož;
55. Gasilsko društvo Hardek.
Arhiv bo prevzemal tudi arhivsko gradivo pravnih prednikov in pra­

vnih naslednikov navedenih pravnih oseb in društev.

2.

Družbene pravne osebe in društva, ki imajo sedež na območju občine 
Ormož in niso navedene v I. točki te odločbe, morajo izročiti arhivu arhivsko 
gradivo, ki ga določi arhiv, če arhiv ugotovi, da je to potrebno zaradi 
dopolnitve prevzetega arhivskega gradiva iz določenega časa ali v zvezi z 
•določenimi vprašanji.

3.
Družbene pravne osebe in društva' morajo izročiti arhivu tudi doku­

mentarno gradivo, kije astalo v času do 9, 5. 1945 oziroma
— do nacionalizacije 5. 12. 1046 oziroma 28. 4. 1948, kadar gre za 

gradivo gospodarskih organizacij.
— do 18.7. 1946, kadar gre za gradivo zadrug.

4.
Družbene pravne osebe in društva iz L do 4. točke te odločbe morajo 

sodelovati /. arhivom pri ugotavljanju, odbiranju in izročanju arhivskega 
gradiva ter pri vodenju evidence o njem in morajo za izvajanje obveznosti po 
določbah zakona o naravni in kulturni dediščini (v nadaljnjem besedilu: 
zakon) zagotoviti potrebna sredstva in strokovno usposobljene delavce.

5.
Družbene pravne osebe in društva, ki imajo sedež na območju občine 

Ormož in ne izročajo arhivskega gradiva arhivu, morajo to gradivo trajno 
hraniti, ga varovati in omogočati njegovo uporabo. Drugemu imetniku 
lahko odstopajo arhivsko gradivo le s pristankom arhiva.

Družbene pravne osebe in društva iz prejšnjega odstavka te točke imajo 
pravico do pojasnila, kaj je arhivsko gradivo v smislu 58. člena zakona. .

V primeru, daje arhivsko gradivo posamezne družbeno pravne osebe 
ali društva iz prejšnjega odstavka potrebno zaradi dopolnitve gradiva, ki ga 
je že prevzel arhiv po L točki te odločbe, bo o izročitvi tega gradiva arhivu 
odločil za kulturo pristojni upravni organ občine z odločbo.

6.
Določila 3. in 5. točke te odločbe se ne nanašajo na dokumentarno 

gradivo, iz katerega se odbira arhivsko gradivo, za katerega opravljajo 
naloge varstva v skladu z zakonom Arhiv SR Slovenije in organi iz člena 100. 
zakona.

7.
Ta odločba se objavi v U radnem vestniku občin Ormož in Ptuj in začne 

veljati osmi dan po objavi.

Številka: 021-8/82
Ormož, dne 10. 3. 1982

NAČELNIK
ODDELKA ZA OBČO UPRAVO '

Minka RAJH 1. r.



URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ STRAN 39

53.
Na podlagi 138. člena statuta Krajevne skupnosti Kidričevo (Uradni 

vestnik občin Ormož in Ptuj št. 3/79) je Skupščina krajevne skupnosti 
Kidričevo na 11. redni seji. dne 25/2—1982 sprejela

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE 
statuta Krajevne skupnosti Kidričevo

3. člen
Te spremembe in dopolnitve statuta se objavijo v Uradnem vestniku 

občin Ormož in Ptuj in začnejo veljati osmi dan po objavi.
Številka: 68-sklep/82 
Datum: 25/2-1982

Predsednik skupščine:
Kokol Anton. 1. r.

1. člen
V statuta Krajevne skupnosti Kidričevo (Uradni vestnik občin Ormož 

in Ptuj št. 3/79) se 89. člen spremeni tako. da se glasi: »Skupščina krajevne 
skupnosti šteje 39 delegatov. Od tega se voli 19 delegatov na zborih 
občanov po ključu:
— Kidričevo! 5 delegatov
-Kidričevo II - 2 delegata
— Apače 4 delegate
— Kungota 3 delegate
— Njiverce 3 delegate
— Strnišče .. 2 delegata.

Za ostalih 20 delegatov pa se izvolijo delegacije, ki delegirajo svoje 
delegate na zasedanje skupščine in sicer družbenopolitične organizacije in 
delovne organizacije za naslednje število delegatskih mest:
— KK SZDL Kidričevo 6 delegatov
— OO ZKS Kidričevo 2 delegata
— OO ZZB NOV Kidričevo 1 delegata
— OO ZSMS Kidričevo 2 delegata
— TGA Kidričevo 2 delegata
— Pleskar Ptuj
Obrat Kidričevo * 1 delegata
— Zdravstveni dom
Kidričevo 1 delegata
— Les Ptuj obrat Kidričevo 1 delegata
— MIP Ptuj. Market
Kidričevo 1 delegata
— Perutnina Ptuj. Farma Kidričevo 1 delegata
— Kmetijski kombinat Ptuj. TOZD Kidričevo 1 delegata
— Osnovna šola Kidričevo 1 delegata

2. člen
V poglavju VII LJUDSKA OBRAMBA IN DRUŽBENA SAMOZA­

ŠČITA. se točka c) pravilno glasi:
»Komite za ljudsko obrambo in družbeno samozaščito.«

'V členih 108 do 111 se ime organa »odbor za ljudsko obrambo in 
družbeno samozaščito« zamenja z imenom organa »komite za ljudsko 
obrambo in družbeno samozaščito« v ustreznem sklonu.

, 54.
POROČILO

volilne komisije krajevne skupnosti Žetale o izidu referenduma za uvedbo 
krajevnega samoprispevka na območju krajevne skupnosti Žetale
Volilna komisija krajevne skupnosti Žetale objavlja po 29. členu statuta 

krajevne skupnosti Žetale in 12. člena zakona o referendumu in o drueih 
oblikah osebnega izjavljanja (Uradni list SRS. št. 23/77) in 9. člena sklepa 
p razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka za sofinanci­
ranje programa izgradnje komunalnih in drugih objektov na območju 
krajevne skupnosti Žetale (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj. št. 3/82) 
naslednje
\ poročilo

o rezultatih glasovanja na referendumu o uvedbi krajevnega samoprispevka 
za sofinanciranje programa izgradnje komunalnih in drugih objektov na 

območju krajevne skupnosti Ž«tale:

L referendum-glasovanje je bilo v nedeljo, dne 14. marca 1982.
2. glasovanje je bilo izvedeno na sedmih glasovalnih mestih, ki jih je 

določila volilna komisija KS Žetale.
3. po pregledu glasovalnega gradiva in štetju glasovnic je komisija 

ugotovila naslednji izid glasovanja:
a) v glasovalne sezname je bilo vpisanih 1.121 glasovalcev
b) glasovanja se niso udeležili občani, ki so na začasnem delu v tujini in 

v JLA in se po, 21. členu zakona o referendumu in o drugih oblikah 
izjavljanja ne štejejo med glasovalne upravičence.

Takih občanov ie bilo v KS Žetale 115.
c) število glasovalnih upravičencev je tako znašalo 1.006. s potrdili so, 

glasovali 3 glasovalci ali skupaj 1.009 glasovalcev.
d) glasovanja seje udeležilo 1.009 glasovalcev.
Od tega je glasovalo:
— »ZA« uvedbo samoprispevka 837 glasovalcev (ali 82.96 %)
— »PROTI« uvedbi samoprispevka je glasovalo 160 glasovalcev.
— neveljavnih pa je bilo 12 glasovnic.

4-. Izid glasovanja na referendumu sumirano po glasovalnih mestih na območju krajevne skupnosti 
Žetale Je naslednji:

Štev. T Skupno število 
stlasovalcev 0 D T EGA GLASOV­

NICE V 
% ZA

UDELEŽBA 
v %Vpisa­

nih
Glasovalo

(Skupaj)
ZA PROTI NEVELJ.

GLASOV.
NISO
GLASOV.

i Čermožiše 213 196 179 15 2 18 91,33 92,02
2 Dobrina 219 185 130 55 - 34 70,28 84,47
3 Kočice (h.š.11-49) 109 107 84 20 3 3 78,51 98,17
4 Kočice 97 83 54- 27 2 15 65,07 85,575 Nadele 132 120 106 14 - 12 88.34 90,91
6 Žetale (do h.š. 62) 204 181 152 26 3 23 83.98 88,73
7 Žetale fcd 63-125) 147 137 132 3 2 10 96,36 93,20

SKUPAJ 1.121 1.009 837 160 \ 12 115 82,96 90,01

5. Po 21'. členu zakona o referendumu in drugih oblikah osebnega 
izjavljanja (Ur. list SRS, št. 23/77) komisija ugotavlja, daje na referendumu 
glasovalo »ZA« uvedbo krajevnega samoprispevka 837 glasovalcev od 1.009 
glasovalcev ali 82,95 %. zato je referendum na območju krajevne skupnosti 
Žetale uspel.

Štev. SR-82/82 
Datum: 18/3-1982

Tajnik VK 
Vodinek Jožefi, r.

Član V K 
Zajšek Mira 1. r.

Predsednik VK 
Žerak Franjo 1. r.

•

Na podlagi 2. člena zakona o samoprispevku (Uradni list SRS. št. 3/73). 
29. člena statuta krajevne skupnosti Žetale in poročila volilne komisije 
krajevne skupnosti Žetale z dne 18/3—1982 o glasovanju na referendumu 
za uvedbo krajevnega samoprispevka, je skupščina krajevne skupnosti 
Žetale na seji dne 18/3—1982 sprejela

SKLEP
o uvedbi krajevnega samoprispevka za financiranje programa izgradnje ko­

munalnih in drugih objektov na območju krajevne skupnosti Žetale



STRAN 40 URADNI VESTNIK OBClN ORMOŽ IN PTUJ

1. člen
Za območje krajevne skupnosti Žetale, ki obsega naselja: Čermožiše, 

Dobrina. Kočice. Nadole in Žetale, se na podlagi odločitve delovnih ljudi in 
občanov na referendumu, dne 14. marca 1982 uvede krajevni samopri­
spevek v denarju.

2. člen
Samoprispevek se uvajaza dobo štirih let od 1.aprila 1982 do 31. marca 

1986.
3. člen

S samoprispevkom zbrana sredstva — predvidoma bo zbranih 
3.800.000.— din se uporabijo za sofinanciranje izgradnje naslednjih ko­
munalnih in drugih objektov ter deugih dejavnosti in sicer:

— za vzdrževanje in obnovo krajevnih cest
— za pojačanje elektro omrežja
— za izgradnjo javnega telefona
— za obnovo prostorov ambulante
— za adaptacijo šole
— za ureditev vodovodnega omrežja in
— za ureditev pokopališča.

4. člen
Samoprispevek v denarju plačujejo zavezanci od naslednjih osnov:

leta napravi obračun pobranega in porabljenega samoprispevka s poroči­
lom o izvršitvi programa.

Obračun in poročilo iz prejšnjega odstavka predloži svet krajevne 
skupnosti v potrditev in obravnavo skupščini Krajevne skupnosti Žetale, ki 
mora o tem poročati zborom občanov.

12. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku 

občin Ormož in Ptuj, uporablja pa se od 1/4-1982 do 31/3-1986.

Številka: Sl-82/82
Datum: 18/3-1982

Predsednik skupščine 
krajevne skupnosti 

Janez Pulko 1. r.

56.
POROČILO

občinske volilne kombije Ormož o izidu glasovanja o Izvolitvi delegatov za 
družbenopolitični zbor skupščine občine Ormož

I. občani, ki imajo osebni dohodek iz delovnega razmaja oziroma 
nadomestila ter od drugih dohodkov in prejemkov, ki imajo značaj osebnih 
dohodkov — po stopnji 2 % od čistega dohodka zmanjšanega za davek

1. občani, ki imajo osebni dohodek iz delovnega, razmerja oziroma 
nadomestila tef od drugih dohodkov in prejemkov, ki imajo značaj osebnih 
dohodkov — po stopnji 2 % od neto osebnega dohodka oziroma nadome­
stila;

2. Občani, ki imajo dohodek od kmetijske dejavnosti — po stopnji 3 % 
letno od novega katastrskega dohodka;

3. občani, ki imajo dohodek od samostojnega opravljanja obrti in druge 
gospodarske dejavnosti ali intelektualnih storitev — po stopnji 2 % od

čistega dohodka zmanjšanega za davek; zavezanci iz prejšnjega odstavka, ki 
plačujejo davek v pavšalnem letnem znesku, plačujejo samoprispevek v 
pavšalnem letnem znesku, ki znaša 1.000.— din;

4. občani, ki prejemajo pokojnino in je višja od pokojnine z varstvenim 
dodatkom po stopnji 1,5 % od izplačane pokojnine.

Zavezanci, ki imajo dohodek iz dveh ali več virov navedenih v tem 
členu, plačujejo krajevni samoprispevek za vsak vir dohodka posebej.

5. člen
Zavezanci za samoprispevek so občani, ki imajo stalno prebivališče na 

območju krajevne skupnosti Žetale.

6. člen
Samoprispevek se ne plačuje od socialnih podpor, invalidnine in po­

kojnine z varstvenim dodatkom otroškega dodatka, štipendije učencev in 
študentov ter od nagrad učencev v gospodarstvu.

7. člen
Od zavezancev, ki ne izpolnijo obveznosti samoprispevka v določenem 

roku. se obveznost izterja po predpisih, ki veljajo za izterjavo davkov.

8. člen
Samoprispevek, ki se plačuje od osebnega dohodka iz delovnega raz­

merja. nadomestila, pokojnin in drugih dohodkov in prejemkov, ki imajo 
značaj osebnih dohodkov, obračunva in odteguje izplačevalec osebnega 
dohodka, nadomestil in pokojnin in drugih osebnih prejemkov, samopri­
spevek. ki ga plačujejo občani, ki se z osebnim delom ukvarjajo s kmetijsko, 
obrtno ali drugo gospodarsko dejavnostjo in intelektualnimi storitvami, pa 
uprava za družbene prihodke.

9. člen
Denarna sredstva, ki se zberejo od krajevnega samoprispevka so strogo 

namenska in se zbirajo na poseben račun samoprispevka krajevne skupnosti 
Žetale.

Denar se nakazuje na poseben račun krajevnega samoprispevka pri 
krajevni skupnosti Žetale štev. 52400-842-041-8243.
i

10. člen
Za zbiranje sredstev samoprispevka in izvajanje je odgovoren svet 

Krajevne skupnosti Žetale, ki odgovarja, da se dosledno v mejah zmožnosti 
izvaja program za uvedbo samoprispevka. Nadzor nad uporabo sredstev 
samoprispevka in izvajanje programa za uvedbo samoprispevka opravlja 
komisija za družbeni nadzor in samoupravno kontrolo Krajevne skupnosti 
Žetale.

11. člen
Svet Krajevne skupnosti je dolžan poskrbeti, da se na konci^ vsakega

Občinska volilna komisija v Ormožu objavlja po 153. členu in 3. odst. 82. 
člena zakona o volitvah in delegiranju v skupščine (Ur. list SRS štev. 
24-1508/78 in 22-1191/81)

izid glasovanja
o izvolitvi delegatov družbenopolitičnega zbora skupščine občine Ormož, ki 

je bilo 14. marca 1982.
1. Po pregledu volilnih spisov je občinska volilna komisija ugotovila vo­

lilne izide po voliščih in po pošti.
Na kandidatni listi je bilb 20 delegatov.
Komisija je ugotovila naslednji izid glasovanja v občini:

delovni ljudje in občani
a) vpisani v volilne imenike 12977
b) glasovali s potrdili 19
c) niso glasovali, ker so na delu v tujini (čl. 170 zakona) 438
d) za volilni izid se upošteva (a + b — c) 12558

Glasovali so:
e) na voliščih „ 12199
f) po pošti 88
g) glasovali skupaj 12287
H) za kandidatno listo je glasovalo 10417
i) proti kandidatni listi je glasovalo 827
j) neveljavnih glasovnic je bilo 1043

Posamezni kandidati so pobili naslednje število glasov:

1. DEBELJAK Franjo 10333 *11. KUMER Stanislav 10339
2. HORVAT Ivan 10324 12. LAH Ivana 10326
3. JOVANOVIČ Branislav 10309 13. LUKNER Mirko 10323
4. KAČIČNIK Marija 10314 '14. LUSKOVlC Anton 10322
5. KORPAR Jožef 10327 15. PERŠAK Marta 10309
6. KOSI Vekoslav 10335 16. RAJH Slavica 10318
7. KOVAClC Vlado 10316 n. SEVER Marjan 10333
8. KRAJNC Miran 10330 18. ŠALAMUN Stanko 10315
9. KRAMAR Martin 10311 19. STAMPAR Aleksander 10330

10. KUHAR Gabriela 10315 20. TROFENIK Vili 10290

2. Ker je torej večina vseh delovnih ljudi in občanov, ki imajo volilno pra­
vico, glasovala za kandidatno listo in sta bili na tej listi izvoljeni dve tretjini 
oziroma več kot dve tretjini vseh kandidatov, je kandidatna lista sprejeta. Vsi 
navedeni kandidati so dobili večino glasov delovnih ljudi in občanov, ki so gla­
sovali.

Občinska volilna komisija je na podlagi volilnih spisov ugotovila, da sta 
bila postopek o določitvi kandidatov in glasovanje o izvolitvi delegatov izvede­
na v skladu z zakonom in da ni bilo nepravilnosti, ki bi lahko vplivale na 
kandidature oziroma na izid glasovanja.

Številka: 020-14/81
Ormož, dne 19. marca 1982

Občinska volilna komisija Ormož

Tajnik Člani Predsednik
Anton Prapotnik, 1. r. Boris Polak, 1. r. Janko Keček, 1. r.

Franjo Lorenčič, 1. r.
Stanislav Najžar, 1. r.

Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj izhaja praviloma dvakrat mesečno, in to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo brezplačno, naročniki posameznih 
številk pa le skupaj s Tednikom. Izdajatelj zavod R^dio-Tednik Ptuj, Vošnjakova 5. Urejuje uredniški odbor — odgovorni urednik MARICA FAJT. Sedež

uredništva Ptuj. Srbski trg 1/1. Tiska časopisno grafično podjetje Večer, Tržaška 14,.Maribor.


